АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     16.12.2024                                                                                         №     1645

О внесении изменений в постановление
администрации    района   от  30.08.2013
№ 997

В  соответствии   с  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»,  постановлением  Губернатора  области  от 22.03.2004
№ 190 «О территориальной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Владимирской
области», Уставом муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации района от 30.08.2013 № 997
«Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству.».
1.2. В приложении № 1:
1.2.1. Пункт 13 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Резервы финансовых и материальных ресурсов администрации

Вязниковского района, муниципальных образований, входящих в состав
муниципального образования Вязниковский район, и организаций могут
использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если
это предусмотрено порядком создания и использования резервов (резервных
фондов).».

1.2.2. В пункте 15 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Руководители органов местного самоуправления Вязниковского района

и организаций обязаны своевременно представлять в установленном порядке в
органы управления РСЧС информацию в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций.».

1.2.3. В пункте 19 абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Руководители органов местного самоуправления Вязниковского района

и организаций обязаны оперативно и достоверно информировать население
через средства массовой информации, в том числе с использованием
специализированных технических средств оповещения и информирования
населения в местах массового пребывания людей, и по иным каналам о
состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и
принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и
возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения
от них.».

1.2.4. В пункте 21 в подпункте в) абзац шестой изложить в следующей
редакции:

«- организация и поддержание непрерывного взаимодействия
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
области, органов местного самоуправления муниципальных образований
Вязниковского района и организаций по вопросам ликвидации чрезвычайных
ситуаций и их последствий;».

1.2.5. В пункте 26 в абзаце четвертом слова «администрация
Владимирской области» в соответствующих падежах заменить словами
«Правительство Владимирской области» в соответствующих падежах.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

2

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е